

  
    
            
        
      
      
        
          
        

        
          
            
          
        
        
          
            
              
                
              
            

            
              
                
                  Nedávno hledané
                

              

                
                  
                      
                      
                        
                      
                  

                
              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              

                
              
            

            
              
                Tags
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              
                
              
            

            
              
                Dokument
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

        

      

    

    
      
        
          
        
      
              

                        
  
  

                
            
            
        
        Čeština
                  

                        
  

                Nahrát
                        
          
            
            
              
                Domovská stránka
                
                  
                
              
              
                Školy
                
                  
                
              
              
                Témy
                
                  
                
              
            

          

        


        
          Přihlášení
        
        
        
        
        
          

  





  
    
      
      	
            
              
              
            
            Odstranit
          
	
            
              
              
            
          
	
            
              
                
              
              
            
          
	
          

        
	Nebyly nalezeny žádné výsledky


      
        
          
        
      
    

  







  
        
        
    
                
            
                
                    
    	
                                    
              Domovská stránka
            
            








	
                          
                
              
                        
              Další
            
            


                    O NLINE KOMUNIKACE
                

                                    
                        In document
                        
    Analýza marketingové komunikace Penzionu na Dolní
                        (Stránka 22-25)

                    

                            
            
                                
                    On-line komunikací oslovíme velké množství lidí po celém světě, tedy alespoň tam kde mají 
 přístup k internetu, v interaktivní formě. Dá se tedy říct, že mluvíme o globálním dosahu. 


Tento způsob komunikace je relativně levný s možností cílení na konkrétní segmenty trhu. 


(Vaštíková, 2014, s. 140) 


Účely marketingu v online prostředí se vyskytují v následujících formách. 


  Marketingový výzkum 


  Komunikace firemní nabídky 


  Prodej zboží a služeb 


  Poradenství a pomoc zákazníkům 


  Platební operace (Přikrylová a Jahodová, 2010, s. 218) 
 Internetovou reklamu můžeme dělit na: 


  Obrazovou – jde hlavě o bannery, jakési reklamní proužky různých rozměrů, které 
 nesou sdělení a odkaz na webové stránky prodávajícího 


  Textovou - reklama, která je závislá na klíčových slovech, po kliknutí odkáže na 
 web prodávajícího, efektivní formou této reklamy jsou placené PPC (pay per click) 
 kampaně nebo přednostní výpisy z katalogů u vyhledávačů jako je Seznam nebo 
 Go-ogle (Přikrylová a Jahodová, 2010, s. 230) 


Čím dál více lidí k přístupu na internet používá kromě PC nebo notebooku i tablety a mobilní 
 telefony.  Karlíček  uvádí,  že  v červnu  2015  využívali  internet  v mobilu  3 miliony  Čechů. 


(Karlíček, 2016, s. 184) 


3.7.1  Webové stránky 


U webových stránek nelze přesně stanovit, do které skupiny marketingové komunikace je 
zařadit. Zdali jsou nástrojem direct marketingu díky možnosti přímého prodeje, nebo public 
relations, jelikož umožňují komunikaci přímo se stakeholdery, nebo snad jsou reklamním 
nástrojem, kvůli posilování image značky. Webové stránky jsou cílem, na který odkazuje 
většina nástrojů marketingové komunikace v on-line prostředí. (Karlíček, 2016, s. 185) 


Úkolem webových stránek je prezentace firmy v ideálním případě zlepšující její image. 
 Zá-kazník by na nich mě najít informace o samotné firmě, jejích produktech a aktivitách, 
 popří-padě informační servis. (Přikrylová a Jahodová, 2010, s. 222) 


Webové  stránky  musí  být snadné  najít.  Ke splnění  tohoto  požadavku využíváme  SEO 
 (Search  Engine  Optimization)  a  vhodný  copywriting.  Tedy  užívání  vhodných  klíčových 
 slov, obsah textu, jeho aktualizaci a čtivost. Dále jednoduchost webu, tak aby se zákazník 
 snadno orientoval. „Ne nadarmo se říká, že zákazník je pouze o jedno kliknutí vedle“. 
 Gra-ficky  efektivní  zpracování  a  obsah  takový,  aby  naplňoval  marketingové  cíle.  (Karlíček, 
 2016, s. 185) 


3.7.2  Online sociální média 


Jsou platformy veřejně dostupné, které sdružují registrované uživatele, používající tyto sítě. 


Patří sem Facebook, Instagram, Snapchat apod. V České Republice používání těchto sítí 
 ra-pidně narostl. Používána je především mladšími uživateli. 90 % lidí z věkové skupiny 16-24 
 v ČR jsou registrováni na sociální síti Facebook. (Karlíček, 2016, s. 196) 


Prostřednictvím Facebookové stránky firma může posílit povědomí o značce a její image, 
 propagovat své eventy a akce a získat síť fanoušků, kteří organicky budou dále šířit 
 pově-domí o značce. (Karlíček, 2016, s. 197) 


3.7.3  Internetové komunikační kanály 


Dalšími online komunikačními prostředky pro sféru hotelových a ubytovacích služeb jsou 
 portály jako je Booking.com, Tripadvisor.cz nebo Hotely.cz, Airbnb.com a další. V dnešní 
 době jsou velmi moderním způsobem, jak hledat ubytování skoro kdekoli na světě. 
 Zákaz-níci si zde můžou  přečíst recenze uživatelů, kteří ubytování již navštívili, dozvědět se o 
 možnostech a službách, které dané ubytovací zařízení nabízí a mohou okamžitě rezervovat 
 svůj pobyt. Z nichž některé hotely či penziony vyžadují platbu předem, u některých je 
 mož-nost platit až na místě. Hlavní výhodou proč hosté podobné stránky navštěvují je, že zde 
 mohou seřadit vyhledané možnosti dle svých preferencí. Mohou je seřadit dle ceny od 
 nej-nižší po nejvyšší a naopak, podle recenzí hostů, podle vzdálenosti od centra nebo podle tzv. 


top nabídky, která je jakýmsi vyhledáním nejlepšího výběru mezi uvedenými z hlediska 
po-měru cena a výkon.  


Z uvedených je nejpoužívanější Booking.com. Tento portál drží zhruba poloviční podíl na 
 trhu. Uvedu na tomto příkladu jeho uživatelské fungování. Většina ostatních platforem 
 fun-guje na stejné bázi a mají podobné podmínky.  Aby ubytovací zařízení mohl zákazník na 
 platformě vyhledat, musí se hotel či penzion registrovat. Tyto portály si berou provize z 
 pro-deje, obvykle v rozmezí 15 až 25 % z ceny pokoje. Výslednou výšku provize, konkrétně u 
 Booking.com, se penzion dozví až při registraci a sepsání smlouvy. Provize jsou většinou již 
 připočítány k ceně, kterou zákazník na právě používané platformě vidí. Cenu nastavuje hotel 
 na  stránce  sám,  dle  své  libosti.  Tomu  kdo  nabízí  ubytování  na  platformě,  obvykle  chodí 
 měsíční faktura s finální částkou za provize z uskutečněných rezervací přes tuto platformu. 


Penziony a hotely si sami ovlivňují, jaké volné kapacity budou na platformě nabízet. Mohou 
tak nabízet pokoje pouze v době poklesu poptávky, dle svých potřeb. (Horáček, 2017) 
Portál Tripadvisor.com se v tomto liší, jelikož nejde o rezervační portál, ale o cestovatelský 
portál obecně. Najdeme na něm recenze nejen hotelů, ale i památek, výstav atd. Tento portál 
je tvořen především obsahem, který sami cestovatelé sdílí. Tvoří ho především diskuzní fóra, 
recenze a sdílené fotografie míst. 



4  SITUAČNÍ ANALÝZY 


Obsahují hodnocení současného stavu marketingu firmy. Zahrnuje externí analýzu, která 
 zkoumá okolí, jak makroprostředí, tak i mikroprostředí. Tedy konkurenci, zákazníky a 
 spo-lupracující firmy dané zkoumané firmy a interní analýzu (samotná firma). Pomáhají najít 
 nové marketingové cíle, které pomohou vývoji firmy kupředu. Snaží se analyzovat budoucí 
 vývoj prostředí, tak aby se firma byla schopna adaptovat případný změnám nebo získat 
 kon-kurenční výhodu připraveností a vhodným odhadem situace. (Jakubíková, 2012, s. 96) 
 Podle Vaštíkové by situační analýza, měla být prvním krokem komunikační strategie. 
 Jed-notlivé kroky samotné situační analýzy mají obsahovat:  


  charakteristiku společnosti, popisující její pozici a finanční možnosti 


  zhodnocení nabízených služeb, její originalitu, poskytnutou kvalitu 


  zhodnocení konkurence, od nabízených služeb a produktů až po kvalitu jejich 
 mar-ketingové komunikace 


  Hodnocení  zákazníka,  segment  zákazníků  využívající  naše  služby,  jejich  typová 
 podobnost 


  externí faktory, jako je např. legislativa daného odvětví, popularita (2014, s. 127) 



                

                                                    
                        In document
                        
    Analýza marketingové komunikace Penzionu na Dolní
                        (Stránka 22-25)

                    

                            
            
            
                
                    

                    Stáhnout nyní "Analýza marketingové k..."
                    

            

        
        
                        
                
                    Outline

                    
                        	
                                        
    O NLINE KOMUNIKACE
                                            (You are here)
                                    
	
                                        
    Z HODNOCENÍ ANALYZOVANÉ KONKURENCE
                                    
	
                                        
    S EGMENTACE ZÁKAZNÍKŮ
                                    
	
                                        
    S HRNUTÍ DOPORUČENÍ
                                    



                    

                

            


            
            
            
                
                    
                        
  Související dokumenty

  
      


                    

                

            

                    

    


    
  
  
  
    
      
        Společnost

        	
             O nás
          
	
            Sitemap

          


      

      
        Kontakt  &  Pomoc

        	
             Kontaktujte Nás
          
	
             Feedback
          


      

      
        Legal

        	
             Podmínky Použití 
          
	
             Zásady Ochrany Osobních Údajů
          


      

      
        Social

        	
            
              
                
              
              Linkedin
            

          
	
            
              
                
              
              Facebook
            

          
	
            
              
                
              
              Twitter
            

          
	
            
              
                
              
              Pinterest
            

          


      

      
        Získejte naše bezplatné aplikace

        	
              
                
              
            


      

    

    
      
        
          Školy
          
            
          
          Témy
                  

        
          
                        Jazyk:
            
              Čeština
              
                
              
            
          

          Copyright 9pdf.info © 2024

        

      

    

  




    



        
        
        
          


    
  




     
     

    
        
            
                

            

            
                                 
            

        

    




    
        
            
                
                    
                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                    

                    
                        

                        

                        

                        
                            
                                
                                
                                    
                                

                            

                        
                    

                    
                        
                            
                                
  

                                
                        

                        
                            
                                
  

                                
                        

                    

                

                                    
                        
                    

                            

        

    


